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Jeg har et andet spørgsmål. Når ordføreren 
fører bevis for, at dyrevelfærden i ræveproduk- 
tionen er blevet bedre, fordi rævene nu får flere 
unger og kuldene er blevet større, vil jeg da ger- 
ne spørge ordføreren, om De Konservative har 
de samme synspunkter, når det gælder svine- 
produktionen. Her er der nemlig sket det, at svi- 
nene også får vel cirka dobbelt så mange smågri- 
se nu, som de gjorde for 20 år siden, men i sam- 
me tidsrum har svinene fået meget mindre 
plads. De har fået meget værre dyrevelfærds- 
mæssige forhold, og er det på den måde, den 
konservative ordfører beviser, at tingene er ble- 
vet bedre rent dyrevelfærdsmæssigt? 

Kl. 11:07 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:07 
Knud Kristensen (KF): 
Nu kommer vi jo langt rundt i den -  kan man 
sige -  produktive verden. 

Med hensyn til'rævef armene nævnte jeg et 
eksempel på det, som er kendetegnende for, at 
der netop har været en positiv udvikling og dy- 
revelfærd af en standard, som netop gør det mu- 
ligt. Rævene har adgang til kasser osv., og det er 
det, der har medvirket til de større kuldstørrel- 
ser. Rævene får kun ét kuld om året, men det, 
der er tilfældet inden for svineproduktionen, er 
jo netop, at man har frembragt den løsning, at . 
man tager grisene fra søerne noget tidligere, så 
de kan få flere kuld pr. år. Det er det, der gør, at 
antallet af grise er forøget, også fordi kuldstør- 
relserne er forøget. I hvert fald efter hvad jeg har 
forstand på det, har en so to rækker patter, en i 
hver side, og det gør jo selvfølgelig, at soen kan 
ligge med et kuld af netop den størrelse. Det tror 
jeg er meget fornuftigt forklaret. 

Kl. 11:08 
Formanden: 
Så er det hr. Bjarne Laustsen for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 11:08 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg betragtede ikke hr. Knud Kristensens ordfø- 
rertale som en ordførertale for at afskaffe ræve- 
produktionen, men som et klart partsindlæg for 
jægere og som tidligere ræveproducent. Det var 
slet ikke et spørgsmål om opbakning til lovfor- 
slaget. 

Man kan sige: Som mester, så hans svende. 
Det er jo en kendt sag, at vi har en statsminister, 
der skifter holdning, at vi har en integrationsmi- 
nister, der fremsætter lovforslag, hun ikke selv 

er enig i, og den slags ting, og derfor er det må- 
ske ikke så mærkeligt, at en konservativ ordfø- 
rer også kan finde på at te sig på samme måde. 
Men jeg vil anbefale hr. Knud Kristensen at 
fremlægge dokumentation for, at den debat, vi 
har i dag, skyldes, at man har betalt en kinesisk 
ræveavler for at flå en ræv levende. Det vil jeg 
gerne have at man bringer til torvs og får verifi- 
ceret, så vi kan forholde os til det. 

Men det er jo netop for at komme det pro- 
blem til livs, vi foreslår, at man kan lave en 
mærkningsordning. Hvis man vil købe en ræve- 
pels, kan man så se, om den er produceret under 
nogle ordentlige forhold, og så er det problem jo 
løst. 

홢 . 홢 Kl. 11:09 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:09 
Knud Kristensen (KF): 
Nu ved jeg ikke, om det tilkommer mig at kom- 
mentere, hvordan og hvorledes statsministeren 
og integrationsministeren ter sig, men jeg kan 
bare sige, hvis det skulle være gået oppositio- 
nens opmærksomhed forbi, at jeg har givet ud- 
tryk for, at der netop er nogle forskellige ting, 
der gør sig gældende i denne sammenhæng og 
har medført, at vi står her og snakker rævefarme 
og nedlæggelse af rævefarme i Danmark. Så sy- 
nes jeg, det er rimeligt også at gøre opmærksom 
på, at der er forskellige andre forhold, der gør 
sig gældende, når man vil gennemføre lovforsla- 
get her, og jeg synes da, det er vigtigt, at hr. Bjar- 
ne Laustsen også ved, at der kan være socialde- 
mokrater, der går på jagt. 

Kl. 11:10 
Formanden:, 
Hr. Bjarne Laustsen. 

Kl. 11:10 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg vil gerne forholde mig til en ganske bestemt 
ting, og det er: Kan jeg få at vide, hvad hr. Knud 
Kristensen mener? 

Når han er hjemme i Nordjylland, og TV2/- 
Nord stikker en mikrofon op, siger hr. Knud Kri- 
stensen, at han ikke støtter regeringen, at han er 
imod lovforslaget, og at der ikke skal laves no- 
gen ændringer for rævefarme; det er sagt fuld- 
stændig klart og tydeligt af hr. Knud Kristensen, 
og det kan man have respekt for. Men det, man 
ikke kan have respekt for, er, at når hr. Knud Kri- 
stensen flytter sig 400 km sydøstpå, står han og 
siger det stik modsatte. 


